



قسمت یازدهم: حذف کویت با ۴ گل زیبا



بازیکنان ایران پس از استراحتی کوتاه ساعت ۶ عصر در ورزشگاه پانتیناکوس آتن که متعلق به تیم پانتیناکوس می‌باشد، یک تمرین سبک برگزار می‌کنند. جالب است بدانید فرانس پوشاکش مرد بزرگ فوتبال جهان از مجارستان که هدایت تیم یونانی را برعهده دارد هم شاهد تمرین تیم ملی ایران است.

در این سفر گروهی هم از تلویزیون ایران به یونان رفته و قرار بود مقدمات پخش مستقیم بازی را فراهم کنند.

بازیکنان تیم ملی ایران در سفر به یونان این نفرات بودند: منصور رشیدی، بهرام مودت، رضا وطن خواه، عرب، جعفر کاشانی، مجید حلوایی، اکبرکارگر جم، علی پروین، پرویز قلیچ خانی، کاروق وردیان، جواد قربان، علی جباری، اصغر شرفی، علی‌رضا خورشیدی، غلامحسین مظلومی، همایون بهزادی، صفر ایرانیک و علی‌رضا حاج قاسم. مدیر و سرمربی: پرویز دهداری، مربیان: محمد رحبیر و آقا تو، سرپرست: وثیق.

در روز شنبه ۲۵ دیماه ۱۳۵۰ تیم ملی سفیدپوش ایران در ورزشگاه پانتیناکوس شهر آتن یونان در برابر بیش از هزار نفر تماشاگر مقابل تیم آبی‌پوش کویت به میدان رفت.

داور این بازی آقای کریستوس میکوس از یونان بود که دو هومونش هم او را یاری می‌دادند.

برای تیم ملی ایران این بازیکنان به میدان رفتند: بهرام مودت (از دقیقه ۵۸ منصور رشیدی)، اکبر کارگرجم، جعفر کاشانی، مجید حلوایی، عرب (کاپیتان)، علی جباری، پرویز قلیچ خانی، علی پروین، غلامحسین مظلومی (از دقیقه ۷۶ علی‌رضا حاج قاسم)، اصغر شرفی (از دقیقه ۷۲ کاروق وردیان) و همایون بهزادی.

برای تیم ملی کویت هم این بازیکنان در مقابل ایران بازی کردند: احمد طرابلسی، صالح عبدالله، عبدالله العصور (کاپیتان)، سعد الحوطی، فواد عاشور، جواد عاشور، فاروق ابراهیم، احمد نجدی، جواد خلف هاشم (از دقیقه ۵۸ ابراهیم الخشرم)، علی مولا و حمد بو حمد.

بالاخره دیدار برگشت ایران و کویت از سری مسابقات مقدماتی المپیک ۱۹۷۲ مونیخ در قاره اروپا برگزار شد که این هم از عجایب بود که دو تیم آسیایی به اجبار در اروپا مقابل هم قرار گرفتند.

ایران که بازی رفت را با حساب دو بر صفر برده بود، می‌خواست در بازی برگشت هم پیروز شود و در روزی که هوا به شدت سرد بود و همین امر هم مانع از حضور تعداد زیاد تماشاگر شده بود، مقابل کویت ایستاد.

در نیمه اول با وجود برتری نسبی ایران، بازی بدون گل مساوی تمام شد، اما داستان نیمه دوم تفاوت داشت: به طوری که در دقیقه ۴۹ پرویز قلیچ خانی با یک توپ به سمت چپ محوطه جریمه حریف نفوذ و توپ خوبی را روی دروازه حریف ساتر کرد و غلامحسین مظلومی مهاجم قزاق تیم ایران با پرشی زیبا و ضربه سری محکم دروازه کویت و طرابلسی دروازه‌بان موفق کویتی‌ها تا آن لحظه را فرو ریخت.

با این گل آرامش به تیم ایران بازگشت و در ادامه بازی بهتری از این تیم دیده شد: بازی تا دقیقه ۷۶ همچنان یک بر صفر بود که در این دقیقه روی پاس خوب قلیچ خانی به مظلومی، او پا به توپ از سمت چپ وارد محوطه جریمه حریف شد و توپ را با بیبایی به جناح راست محوطه هجده قدم کویت به علی پروین پاس داد. پروین پس از کنترل توپ، آن را زمینی به دروازه شلیک کرد: از شیرجه طرابلسی هم کاری بر نیامد و توپ در سمت راست دروازه کویت به تور چسبید.

نتیجه دو بر صفر به سود ایران می‌شود و در ادامه بازی در حالی که برف هم شروع به بارش می‌کند، اتفاق خاص دیگری روی نمی‌دهد و ایران با همان نتیجه دو بر صفر فاتح بازی شده و با حذف کویت به دور دوم مرحله مقدماتی صعود می‌کند.

تیم ملی پس از بازگشت از یونان منتظر شناخت حریفش در دور دوم مقدماتی المپیک مونیخ می‌نشیند و بدین ترتیب سال ۱۳۵۰ برای تیم ملی ایران تمام می‌شود.



امروز؛ هفته دوم لیگ یک

انگیزه‌های ستار و رجب برای جبران مافات

نبرد زرد و نارنجی شیراز با داماش و آریو

می‌توان آن را جزو آمار مساوی‌ها نیز در نظر گرفت. در یکی دیگر از دیدارهای مهم امروز، دو نام جدید لیگ یک به مصاف یکدیگر می‌روند: تیم‌های آریو اسلامشهر و شهر راز شیراز. از ساعت ۱۷ در ورزشگاه امام خمینی اسلامشهر برگزار خواهد شد. نکته مشترک دو تیم، خریداری امتیاز تیمی دیگر برای رسیدن به سطح دوم فوتبال کشور است. آریو اسلامشهر که چند سالی در لیگ های دو و سه فعالیت داشت، امسال با خرید امتیاز تیم ون پارس اصفهان جواز حضور در لیگ دسته اول را به دست آورد.

شهر راز هم که در اوایل همین تابستان تأسیس شده، ابتدا قرار بود با خرید امتیاز تیمی از لیگ دسته دوم، کارش را آغاز کند اما در نهایت امتیاز تیم آرمان گهر سریرجان را خرید تا زودتر از آنچه تصور می‌شد به لیگ یک برسد. نماینده شیراز در هفته نخست رقابت‌ها پدانشان بود که نتوانست دروازه تیم بحران‌زده خوزستانی را باز کند. شاگردان ستار زارع در نیمه دوم دیدار مقابل استقلال آبی‌پوش ملاتانی چندین فرصت خوب گلزنی را از دست دادند و در نهایت با تساوی بدون گل متوقف شدند. اما نماینده اسلامشهر دست به کار بزرگی زد و در شهرباک، مس را یک بر صفر شکست داد. هدایت آریو بر عهده یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است: جواد زرینچه، کاپیتان پیشین استقلال و از ستارگان دهه هفتاد تیم ملی، توانست گام نخست را محکم بردارد و امروز هم حریف سرخسختی برای ستار و شاگردانش خواهد بود.

تابستان بیچاره نشنستند و تا حد ممکن ترکیب خود را تقویت کردند. به‌رغم این اتفاقات، شروع فصل برای فجر شهید سیاسی و شاگردان مهدی رجب زاده، شروع ایده‌آلی نبود و آنها در مقابل نفت مسجد سلیمان با یک گل تن به شکست دادند و حالا در صدد این هستند تا با سپروزی در مقابل داماش، شکست هفته اول را جبران کنند. در سوی دیگر داماش که دیداری احساسی در بازگشت به استادیوم عضدی و لیگ یک در مقابل مس کرمان داشت، نتوانست نیمه اول خوبش را تکمیل کند و در نهایت دو بر یک به تیم کرمانی باخت. عوامل داماش این روزها به شدت از سوی هواداران و رسانه‌ها برای تقویت ترکیب تیم تحت فشار هستند و باید دید آیا با وضعیت فعلی می‌توانند از شکست هفته اول به خوبی گذر کنند یا این تنها آغاز ناامیدی‌های لاجوردی‌پوشان دیار باران خواهد بود.

نکات آماری: شکست هر یک از دو تیم، سومین شکست پیاپی آنها در تمامی دیدارهای رسمی خواهد بود. از آخرین برد داماش در شیراز مقابل فجر شهید سیاسی حدود ۱۱ سال می‌گذرد؛ آن برد پس از تساوی بدون گل و در ضربات پنالتی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی در فصل ۹۲/۹۳ رقم خورد. تیم‌های فجر شهید سیاسی و داماش گیلان تاکنون ۲۵ بار به مصاف یکدیگر رفته‌اند که سهم داماش ۱۰ برد و سهم فجر شهید سیاسی ۹ برد بوده است و ۶ بازی نیز با نتیجه مساوی خاتمه یافته است. لازم به ذکر است یکی از ۱۰ برد داماش در ضربات پنالتی بوده است و

میشم محبوبی - گروه ورزش
 دو چهره نامدار فوتبال شیراز امروز تیم‌هایشان را برای جبران نتایج هفته اول به میدان می‌فرستند. رجب زاده تیمش را برای مصاف با داماش گیلان مهیا می‌کند و ستار زارع به اسلامشهر رفته تا نخستین پیروزی را بیرون از خانه جشن بگیرد. یازده سال از نبرد به یادماندنی تیم‌های فجر شهید سیاسی و داماش گیلان گذشت؛ دیداری که زنده‌یاد محمود پیآوری روی نیمکت فجر شهید سیاسی نشسته بود و تک‌گل داماش توسط علی‌رضا جهانبخش به ثمر رسید. اما فجر شهید سیاسی ۶ بار دروازه آبی‌پوشان رشت را فرو ریخت تا یکی از سنگین‌ترین شکست‌های تاریخ باشگاه شمالی رقم بخورد؛ در آن مسابقه، جابر انصاری در دقیقه ۱۲ و ۷۶، عباس محمد رضایی در دقیقه ۱۹ و ۲۸، مهدی نظری در دقیقه ۴۵ و سید محمدرضا حسینی در دقیقه ۵۹ برای فجر شهید سیاسی گلزنی کردند و تک‌گل داماش را علی‌رضا جهانبخش در دقیقه ۲۰ وارد دروازه فجر‌ها کرد. امروز در چارچوب هفته دوم لیگ یک از ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه، فجر شهید سیاسی شیراز در حافظه پذیری داماش گیلان خواهد بود.

فجر شهید سیاسی که در طول ادوار یکی از بازیکن‌سازترین باشگاه‌های فوتبال کشور بوده است، این روزها به سختی در تلاش برای بازگشت به سطح اول فوتبال کشور است. آنها فصل گذشته در یک قدمی صعود به لیگ برتر، قافیه را باختند تا استقلال خوزستان به‌جای فجر شهید سیاسی به لیگ برتر صعود کند. با این حال شیرازی‌ها در



آژیرو خطر در میلان

ژیرو به دربی نمی‌رسد!

کادر فنی و هواداران میلان به شدت نگران وضعیت اولیوئه ژيرو، ستاره فرانسوی و غیبت احتمالی او در دیدار برابر اینتر هستند. به گزارش ورزش سه، ژيرو در جریان دیدار تیم ملی فرانسه برابر تیم ملی ایرلند در چارچوب رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ در دقیقه ۲۶ مصدوم شد و از زمین بازی بیرون رفت. تصاویر او در حالی که بسته یخی را روی میج پای چپش بسته و با ناراحتی و ناامیدی روی نیمکت فرانسه نشسته بود خیلی زود منتشر شد و نگرانی شدید کادر فنی میلان را از بابت وضعیت سلامتی او به همراه داشت.

این بازیکن ۲۴ ساله حالا اردوی تیم ملی فرانسه را ترک کرده و به میلان برگشته تا میزان مصدومیتش را مشخص و روند درمان را هرچه زودتر آغاز کند، اما کوربیه دلو سیورت خبر داده که ممکن است او نتواند میلان را در دربی محاس دالامادونینا که قرار است پس از پایان وقفه دیدارهای ملی در تاریخ ۱۶ سپتامبر (۲۵ شهریور) برگزار شود همراهی کند.

استفانو پیولی از همین حالا مشغول بررسی نقشه جایگزین در صورت غیبت ژيرو در این دیدار است و به نظر می‌رسد که گزینه‌های زیادی هم در اختیار ندارد. او می‌تواند از لوکا پوچی و نوح اوکافور استفاده کند که در حال حاضر در اردوی تیم‌های ملی کشورشان



نمایی از آخرین تقابل فجر شهید سیاسی و داماش گیلان - تیرماه ۱۳۹۹